

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 2 (dále „Vysvětlení ZD č. 2“)

Veřejná zakázka: **SPRÁVA A PROVOZOVÁNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ
INFRASTRUKTURY V MAJETKU VHZ ŠUMPERK, A.S.**

Evid. č. VZ: Z2019-046180
Datum uveřejnění ve VVZ: 2.1.2020

Zadavatel: **Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.**
se sídlem: Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk
IČ: 476 74 954
(dále jen „Zadavatel“)

**Zástupce
Zadavatele:** **Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.**
Sídlo: Nábřežní 4, 150 00 Praha 5
IČO: 47116901
(dále jen „Zástupce“)

Zadavatel veřejné zakázky „**SPRÁVA A PROVOZOVÁNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY V MAJETKU VHZ ŠUMPERK, A.S.**“, jehož oznámení bylo uveřejněné dne 2.1.2020 ve Věstníku veřejných zakázek („VVZ“) pod evid.č. Z2019-046180 poskytuje v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti dodavatele doručené dne 20.1.2020.

Vysvětlení ZD č. 2, je uveřejněno na profilu zadavatele stejným způsobem, jako je uveřejněna zadávací dokumentace této veřejné zakázky.

Dotaz č. 1:

*V článku 2.5.1 ZD je uveden pod písm. a) požadavek na předložení výkazu zisku a ztrát dodavatele, nebo obdobného dokladu podle právního řádu země sídla dodavatele, za tři (3) **bezprostředně** předcházející účetní období, a pod písmenem b) požadavek na doložení výše ročního obrátu, a to v minimální výši 200 000 000,- Kč bez DPH, a to v každém ze tří předcházejících účetních období, přičemž ve vazbě na čl. 2.5.2. ZD se musí minimální výše obrátu vztahovat ke službám provozování VAK.*

K datu 4. 2. nebudou k dispozici ještě auditované výkazy za rok 2019. Finální výkazy a výsledky roku 2019 budou až po zpracování zprávy auditora a schválení v orgánech společnosti. Obdobně nejsou finální údaje ani u Porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné a stočné podle cenových předpisů pro vodné a stočné, které se předpokládají do 30.4.

Dodavatel žádá o sdělení, zda v rámci prokázání kvalifikace dle uvedeného bodu, bude dostačující doložení údajů za roky 2016, 2017 a 2018.

Odpověď na dotaz č. 1:

Ano, v rámci prokázání kvalifikace dle uvedeného bodu, bude dostačující doložení údajů za roky 2016, 2017 a 2018.

Dotaz č. 2:

*V článku 2.6.2 ZD je uveden požadavek na doložení **Seznamu významných služeb** poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením řízení v oblasti provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu (na základě provozních smluv uzavřených mezi dodavatelem jako provozovatelem a vlastníkem infrastruktury nebo na svých vodovodech a kanalizacích), které splňují minimální požadavky Zadavatele.*

Splnění kritéria technické kvalifikace prokazující poskytování těchto významných služeb bude dodavatel dokladovat seznamem významných služeb dle požadavků bodu 2.6.2.a) – e) zadávací dokumentace, ze kterého bude patrné splnění požadovaných parametrů služeb, vč. uvedení doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.

Údaje parametru služeb za rok 2019 dle 2.6.2.a) a 2.6.2.d) nejsou v době žádosti o účast a resp. termínu podání žádosti k dispozici, protože parametr služby je přebírán z údajů MaP evidence, která má termín zpracování konec února.

Dodavatel žádá o sdělení, zda v rámci prokázání kvalifikace dle uvedeného bodu, bude dostačující doložení údajů parametru služeb dle 2.6.2a) a 2.6.2.d) za roky 2016, 2017 a 2018.

Odpověď na dotaz č. 2:

Ano, v rámci prokázání kvalifikace dle uvedeného bodu bude dostačující doložení údajů parametrů služeb dle 2.6.2. a) a 2.6.2. d) za roky 2016, 2017 a 2018.

Dne: 22. 1. 2020

Ing. Jan Plechatý
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
(Zástupce zadavatele)